[image: image1.png]

Баш3ортостан Республика8ы

9лш9й районы

муниципаль районыны4
ИБРАЙ ауыл

Советы ауыл

бил9м98е

хакими9те

	АДМИНИСТРАЦИЯ сельскоГО поселениЯ ИБРАЕВский сельсовет

Муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

           3арар

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     05  декабрь   2008 й.            №__18___

 05 декабрь 2008 г.

О порядке  определения  мест  общественного  питания, в  которых  не  допускается  розничная  продажа, в том  числе  в  розлив, и  потребление (распитие) пива и напитков,  изготавливаемых на  его  основе.

        Во исполнение  Федерального  закона  «  Об  ограничениях  розничной  продажи  и  потребления  (распития)  пива и напитков  изготавливаемых на  его  основе»  в  соответствии  с  Постановлением     Правительства  Республики  Башкортостан  № 221  от  7  октября  2005 года  и Постановлением  главы Администрации   муниципального  района Альшеевский  район    № 1426  от  28.11.2008 г.  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  прилагаемый  порядок  определения  органами  мест  общественного  питания, в которых  не  допускается  розничная  продажа, в том  числе  в  розлив, и  потребление (распитие) пива и напитков,  изготавливаемых на  его  основе.

2.Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления   оставляю  за  собой.

Глава    сельского  поселения                                                        А.Х.Гаффанов

                                                                                                                      Утвержден

                                                        Постановлением главы

                                                        Сельского поселения

Ибраевский  сельсовет

МР Альшеевский район

                                                        от «_05_»декабря 2008 № 18

Порядок определения мест общественного питания,

в которых не допускается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление(распитие) пива и напитков изготавливаемых на его основе.

        1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан № 221 от 07.10.2005 года « О порядке определения органами местного самоуправления мест общественного питания,  в которых не допускаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

        2. Требования установленные настоящим Порядком, распространяются на юридических и физических лиц, а  также на индивидуальных предпринимателей.

         3. Под местами общественного питания понимаются стационарные и нестационарные объекты общественного питания, предназначенные для производства кулинарной продукции, ее реализации и организации потребления, соответствующей требованиям ГОСТ Р 50762-95 « Общественное питание. Классификация предприятий»,ГОСТ Р 50647-94 «Общественное  питания. Термины определения», ГОСТ Р 50764-95 «Услуги общественного питания. Общие требования», Постановлению Правительства Российской Федерации от 15 августа 1997 № 1036 « Об утверждении Правил оказания услуг общественного питания»и иным нормативным правовым актам, регламентирующим деятельность в сфере общественного питания

          4. Не допускается розничная продажа,  в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в местах общественного питания, расположенных :

         -  в детских, образовательных и медицинских организациях;

         -  в физкультурно - оздоровительных и спортивных сооружениях;

         -  в общественном транспорте (транспорте общего пользования);

         - в организациях культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица);

         - в культовых учреждениях

         5. Ведение реестра организаций и пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица, расположенных в организациях культуры, в которых допускается розничная продажа, продажа в розлив и потребление (распитие) пива и напитков, изготовляемых на его основе возложить на управляющего делами  сельского поселения. (Кильчуриной Л.В.)

         7. За нарушение требований настоящего Порядка виновные лица несут ответственность в порядке установленном законодательством РФ, РБ.